Дело № 1-237/2019 (42RS0033-01-2019-001572-04)

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Прокопьевск 07 августа 2019 года

Центральный районный суд г. Прокопьевска Кемеровской области 

в составе председательствующего судьи Лозгачева И.С.

с участием государственного обвинителя помощника прокурора г. Прокопьевска Карпова В.Н..,

подсудимого ФИО1,

защитника подсудимого ФИО1 - адвоката Егорова П.А., представившего удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

при секретаре Заслоновой Н.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> по 

<

адрес>№ 

<

адрес>, имеющего государственные награды

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 1992 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, являясь на основании решения от 30.06.2016 единственного участника директором общества с ограниченной ответственностью «СтройМастер» (далее по тексту ООО «СтройМастер»), зарегистрированного ДД.ММ.ГГГГ налоговым органом, о чем внесена запись в Единый государственный реестр юридических лиц (ЕГРЮЛ) за основным государственным регистрационным номером № (ОГРН), имеющего идентификационный номер налогоплательщика № (ИНН), поставленного с ДД.ММ.ГГГГ на налоговый учет в Межрайонной Инспекции Федеральной налоговой службы № 11 по Кемеровской области (далее по тексту Инспекция), фактически расположенного по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> № в компетенцию которого, в соответствии с пунктом 6.13 Устава ООО «СтройМастер» от ДД.ММ.ГГГГ (новая редакция) входило: без доверенности действовать от имени Общества, в том числе представлять его интересы и заключать сделки; выдавать доверенности на право представительства от имени Общества, в том числе доверенности с правом передоверия; издавать приказы о назначении на должности работников Общества, об их переводе и увольнении, применять меры поощрения и налагать дисциплинарные взыскания; осуществлять иные полномочия, не отнесенные Федеральным законом «Об обществах с ограниченной ответственностью» или Уставом Общества к компетенции Общего собрания участников Общества, таким образом, являясь единоличным исполнительным органом организации, осуществляющим текущее руководство деятельностью ООО «СтройМастер» то есть должностным лицом, на которого в соответствии со ст. 57 Конституции Российской Федерации возложена обязанность, платить законно установленные налоги и сборы, имея личные качества руководителя и опыт работы в предпринимательской деятельности, достоверно знал, что статья 57 Конституции Российской Федерации обязывает каждого платить законно установленные налоги и сборы.

ФИО1, в период с 12.11.2016 по 31.12.2017, достоверно зная, что организация ООО «СтройМастер» имеет недоимку по налогам и картотеку выставленных к расчетному счету поручений на списание, и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика в бюджетную систему Российской Федерации, в нарушение ст.ст. 19, ч.1 ст. 23, ст.45 Налогового кодекса РФ, действуя умышлено, препятствуя действиям Межрайонной Инспекции Федеральной налоговой службы №11 по Кемеровской области, расположенной по адресу: 

<

адрес>, по принудительному взысканию недоимки по налогам и страховым взносам с ООО «СтройМастер» в размере 6 373 930,21 руб., совершил сокрытие денежных средств организации ООО «СтройМастер», за счет которых в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о налогах, сборах, и законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний должно быть произведено взыскание недоимки по налогам, страховым взносам, в крупном размере (в редакции Федерального закона от 29.07.2017 №250-ФЗ), при следующих обстоятельствах:

ООО «СтройМастер», являясь плательщиком налога на прибыль организации, зачисляемого в федеральный бюджет; налога на прибыль организации, зачисляемого в бюджеты субъектов РФ; налога на добавленную стоимость; налога на доходы физических лиц; страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, зачисляемых в Пенсионный фонд Российской Федерации на выплату страховой пенсии; страховых взносов на обязательное социальное страхование по временной нетрудоспособности и в связи с материнством; страховых взносов на обязательное медицинское страхование в федеральный фонд ОМС; страховые взносы в Пенсионный Фонд Российской Федерации по дополнительному тарифу на выплату страховой пенсии, не уплатило в бюджет соответствующие налоги и страховые взносы.

Так, ООО «СтройМастер» по состоянию на 12.11.2016 имело задолженность по налоговым платежам в сумме 2 699 693 руб., по состоянию расчетов на 31.12.2017 имело задолженность по налоговым платежам и страховым взносам в сумме 10 546 339,43 руб., в том числе: по налогу на добавленную стоимость на сумму 3 987 193,00 руб.; по налогу на доходы физических лиц на сумму 2 012 746 руб.; по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование, зачисляемым в Пенсионный фонд Российской Федерации на выплату страховой пенсии до 01.01.2017 на сумму 1 879 405,04 руб.; по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование, зачисляемым в Пенсионный фонд Российской Федерации на выплату страховой пенсии с 01.01.2017 на сумму 1 632 709,96 руб.; по страховым взносам на обязательное социальное страхование по временной нетрудоспособности и в связи с материнством до 01.01.2017 на сумму 302 073,77 руб.; по страховым взносам на обязательное социальное страхование по временной нетрудоспособности и в связи с материнством с 01.01.2017 на сумму 132 592,49 руб.; по страховым взносам на обязательное медицинское страхование в федеральный фонд ОМС до 01.01.2017 на сумму 435 680,26 руб.; по страховым взносам на обязательное медицинское страхование в федеральный фонд ОМС с 01.01.2017 на сумму 378 491,91 руб.; по страховым взносам в Пенсионный Фонд Российской Федерации по дополнительному тарифу на выплату страховой пенсии (пп. 2-18 ч.1 ст.30 № 4009 ФЗ) на сумму 41 033,85 руб.

В связи с тем, что ООО «СтройМастер» в нарушение ст. 23, ст. 44, ст. 45 Налогового кодекса РФ не исполнило обязанности по уплате налогов и страховых взносов, Инспекцией в отношении организации выполнялся комплекс мер, направленных на принудительное взыскание недоимки по налогам и страховым взносам, предусмотренный ст. 46 Налогового Кодекса РФ, ст.69 Налогового кодекса РФ, ст.70 Налогового кодекса РФ, ст.76 Налогового кодекса РФ. Так, Инспекцией в адрес ООО «СтройМастер» направлено требований об уплате налогов, сборов и страховых взносов в том числе: по состоянию на 12.11.2016 на сумму 3 321 743,00 руб.: требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на добавленную стоимость в сумме 472 781,00 руб., в срок до 27.11.2015; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на добавленную стоимость в сумме 472 781,00 руб., в срок до 25.12.2015; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на прибыль организации в федеральный бюджет в сумме 18 402,00 руб., налога на прибыль организации в бюджет субъекта РФ в сумме 165 624,00 руб., налога на добавленную стоимость в сумме 472 783,00 руб., в срок до 09.02.2016; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на прибыль организации в федеральный бюджет в сумме 18 403,00 руб., налога на прибыль организации в бюджет субъекта РФ в сумме 165 624,00 руб., налога на добавленную стоимость в сумме 15 315,00 руб., в срок до 26.02.2016; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на добавленную стоимость в сумме 15 315,00 руб., в срок до 29.03.2016; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на прибыль организации в федеральный бюджет в сумме 18 402,00 руб., налога на прибыль организации в бюджет субъекта РФ в сумме 165 624,00 руб., налога на добавленную стоимость в сумме 15 317,00 руб., в срок до ДД.ММ.ГГГГ; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на добавленную стоимость в сумме 831,00 руб., в срок до 26.05.2016; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на добавленную стоимость в сумме 831,00 руб., в срок до 24.06.2016; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на добавленную стоимость в сумме 833,00 руб., в срок до 26.07.2016; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на добавленную стоимость в сумме 309 341,00 руб., в срок до 24.08.2016; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на добавленную стоимость в сумме 309 341,00 руб., в срок до 30.09.2016; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 374 852,00 руб., в срок до ДД.ММ.ГГГГ; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на добавленную стоимость в сумме 309 343,00 руб., в срок до 03.11.2016; по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 340 764,21 руб.: требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на добавленную стоимость в сумме 472 781,00 руб., в срок до 27.11.2015; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на добавленную стоимость в сумме 472 781,00 руб., в срок до 25.12.2015; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на прибыль организации в федеральный бюджет в сумме 18 402,00 руб., налога на прибыль организации в бюджет субъекта РФ в сумме 165 624,00 руб., налога на добавленную стоимость в сумме 472 783,00 руб., в срок до 09.02.2016; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на прибыль организации в федеральный бюджет в сумме 18 403,00 руб., налога на прибыль организации в бюджет субъекта РФ в сумме 165 624,00 руб., налога на добавленную стоимость в сумме 15 315,00 руб., в срок до 26.02.2016; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на добавленную стоимость в сумме 15 315,00 руб., в срок до 29.03.2016; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на прибыль организации в федеральный бюджет в сумме 18 402,00 руб., налога на прибыль организации в бюджет субъекта РФ в сумме 165 624,00 руб., налога на добавленную стоимость в сумме 15 317,00 руб., в срок до 27.04.2016; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на добавленную стоимость в сумме 831,00 руб., в срок до ДД.ММ.ГГГГ; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на добавленную стоимость в сумме 831,00 руб., в срок до 24.06.2016; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на добавленную стоимость в сумме 833,00 руб., в срок до ДД.ММ.ГГГГ; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на добавленную стоимость в сумме 309 341,00 руб., в срок до ДД.ММ.ГГГГ; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на добавленную стоимость в сумме 309 341,00 руб., в срок до ДД.ММ.ГГГГ; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 374 852,00 руб., в срок до 10.10.2016; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на добавленную стоимость в сумме 309 343,00 руб., в срок до ДД.ММ.ГГГГ; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на добавленную стоимость в сумме 309 343,00 руб., в срок до ДД.ММ.ГГГГ; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на добавленную стоимость в сумме 166 446,00 руб., в срок до 05.12.2016; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 97 392,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 33 398,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 50 304,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 1 324,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 20 941,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 78 325,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 24 713,00 руб., в срок до 06.12.2016; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на добавленную стоимость в сумме 166 446,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 2 860,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 1 261,00 руб., в срок до 13.01.2017; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 78 325,00 руб., в срок до ДД.ММ.ГГГГ; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на добавленную стоимость в сумме 166 448,00 руб., в срок до ДД.ММ.ГГГГ; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на прибыль организаций, зачисляемый в бюджет субъекта Российской Федерации, в сумме 7 596,00 руб., налога на добавленную стоимость в сумме 28 811,00 руб., в срок до 13.03.2017; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на добавленную стоимость в сумме 28 811,00 руб., в срок до 07.04.2017; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 3,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 13 060,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 82 925,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 4 184,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 88 127,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 2 839,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 199,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 95 053,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 106 789,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 5 977,00 руб., в срок до 26.04.2017; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на добавленную стоимость в сумме 28 813,00 руб., в срок до ДД.ММ.ГГГГ; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на добавленную стоимость в сумме 432 007,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 107 779,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 1 490,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 38 472,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 58 125,00 руб., в срок до ДД.ММ.ГГГГ; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на добавленную стоимость в сумме 432 009,00 руб., в срок до 04.08.2017; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 96 120,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 90 883,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 97 703,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 8 251,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 108 389,00 руб., в срок до 08.09.2017; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на добавленную стоимость в сумме 2 954,00 руб., налога на добавленную стоимость в сумме 2 954,00 руб., налога на добавленную стоимость в сумме 2 955,00 руб., налога на добавленную стоимость в сумме 8,00 руб., налога на добавленную стоимость в сумме 8,00 руб., налога на добавленную стоимость в сумме 9,00 руб., в срок до 14.11.2017; требование № от ДД.ММ.ГГГГ об уплате налога на добавленную стоимость в сумме 565,00 руб., страховых взносов на обязательное пенсионное страхование в ПФ РФ на выплату страховой пенсии за расчетные периоды с ДД.ММ.ГГГГ в сумме 219 190,48 руб., страховых взносов на обязательное пенсионное страхование в ПФ РФ на выплату страховой пенсии за расчетные периоды с ДД.ММ.ГГГГ в сумме 197 511,29 руб., страховых взносов на обязательное пенсионное страхование в ПФ РФ на выплату страховой пенсии за расчетные периоды с ДД.ММ.ГГГГ в сумме 190 136,69 руб., страховых взносов на обязательное медицинское страхование в бюджет Федерального фонда ОМС за периоды с ДД.ММ.ГГГГ в сумме 50 812,38 руб., страховых взносов на обязательное медицинское страхование в бюджет Федерального фонда ОМС за периоды с ДД.ММ.ГГГГ в сумме 45 786,68 руб., страховых взносов на обязательное медицинское страхование в бюджет Федерального фонда ОМС за периоды с ДД.ММ.ГГГГ в сумме 44 077,20 руб., страховых взносов в ПФ РФ по дополнительному тарифу за лиц, занятых на видах работ, указанных в п.п.2-18 ч.1 ст.30 ФЗ от 28.12.2013 г. № 400-ФЗ, на выплату страховой пенсии, в сумме 1 864,51 руб., страховых взносов на обязательное социальное страхование, на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством за периоды с ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 9 250,21 руб., страховых взносов на обязательное социальное страхование, на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством за периоды с ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 24 835,46 руб., страховых взносов на обязательное социальное страхование, на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством за периоды с ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 23 663,31 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 6 063,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 3 496,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 26 280,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 54 890,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 8 556,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 7 599,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 125 610,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 1 213,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 102 874,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 961,00 руб., налога на доходы физических лиц налоговых агентов в сумме 12 300,00 руб., в срок до ДД.ММ.ГГГГ.

В связи с неисполнением ООО «СтройМастер» в добровольном порядке требований об уплате налогов, сборов и страховых взносов после истечения сроков, установленных в требованиях, с целью исполнения обязанности по уплате налогов и страховых взносов ООО «СтройМастер» в принудительном порядке, Инспекцией на основании ст. 31 Налогового кодекса РФ, ст. 46 Налогового Кодекса РФ приняты решения о взыскании налогов и страховых взносов за счет денежных средств на счетах ООО «СтройМастер» в банках, в том числе: на ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 137 717,00 руб.: решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 472 781 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 472 781 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 656 809 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 199 342 руб., решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 315 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 317 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 831,00 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 831,00 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 833,00 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 309 341 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 309 341 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 374 852 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 309 343 руб.; на ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 041 983,21 руб.: решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 472 781 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 472 781 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 656 809 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 199 342 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 315 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 317 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 831,00 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 831,00 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 833,00 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 309 341 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 309 341 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 374 852 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 309 343 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 166 446 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 199 238 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 170 567 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 78 325,00 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 166 448 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28 811 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28 811 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 399 156 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28 813 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 637 873 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 432 009, 00 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 401 346, 00 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 888 руб.; решение о взыскании налогов, сборов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах в банках № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 157 535,21 руб.

В целях обеспечения исполнения вышеуказанных решений налогового органа о взыскании налогов, сборов и страховых взносов с ООО «СтройМастер» за счет денежных средств на счетах в банках, Инспекцией в порядке, предусмотренном ст. 76 НК РФ, приняты решения о приостановлении операций по счетам ООО «СтройМастер» в банке, а также переводов электронных денежных средств, а именно: к расчетному счету №, открытому в банке Кемеровский филиал ПАО «МДМ БАНК» (в связи с присоединением и переименованием с ДД.ММ.ГГГГ ПАО «БИНБАНК»); к расчетному счету №, открытому в ОАО «БАНК24.РУ»: на ДД.ММ.ГГГГ: решении № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; на ДД.ММ.ГГГГ: решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счет налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в банке, а также переводов электронных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ.

В соответствии с принятыми решениями налогового органа о взыскании налогов, сборов и страховых взносов с ООО «СтройМастер» за счет денежных средств на счетах в банках, к расчетному счету ООО «СтройМастер» №, открытому в банке Кемеровский филиал ПАО «МДМ БАНК» (ПАО «БИНБАНК» с ДД.ММ.ГГГГ в связи с присоединением и переименованием), Инспекцией выставлены поручения на списание и перечисление в бюджетную систему РФ денежных средств со счетов плательщика по неисполненной обязанности по уплате сумм задолженности по налогам и страховым взносам, в том числе: на ДД.ММ.ГГГГ в общей сумме 2 769 664,00 руб.: поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 472 781,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 472 781,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 472 783,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 15 315,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 15 315,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 15 317,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 831,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 831,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 833,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 309 341,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 309 341,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 374 852,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 309 343,00 руб.; на ДД.ММ.ГГГГ в общей сумме 6 673 930,21 руб.: поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 472 781,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 472 781,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 472 783,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 15 315,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 15 315,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 15 317,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 831,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 831,00 руб., поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 833,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 309 341,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 309 341,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 374 852,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 309 343,00 руб.; на ДД.ММ.ГГГГ в общей сумме 6 673 930,21 руб.: поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 472 781,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 472 781,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 472 783,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 15 315,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 15 315,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 15 317,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 831,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 831,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 833,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 309 341,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 309 341,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 374 852,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 309 343,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 166 446,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 199 238,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 166 446,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 4 121,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 78 325,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 166 448,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от 27.03.2017на сумму задолженности в размере 28 811,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 28 811,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 399 156,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 28 813,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 432 007,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 205 866,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 432 009,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 401 346,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 8 888,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 565,00 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 606 838,46 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 140 676,26 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 1 864,51 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 57 748,98 руб.; поручение № на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ на сумму задолженности в размере 349 842,00 руб.

В период с 12.11.2016 по 31.12.2017 ФИО1, являясь руководителем ООО «СтройМастер», зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, и состоящего на налоговом учете в Межрайонной Инспекции Федеральной налоговой службы России № 11 по Кемеровской области, расположенной по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная о наличии у организации недоимки по налогам и страховым взносам и о том, что на денежные средства организации в установленном законом порядке обращено принудительное взыскание данной недоимки, а также о том, что на расчетном счете организации имеется картотека неисполненных поручений на списание и перечисление денежных средств со счетов плательщика налогов и страховых взносов в бюджетную систему Российской Федерации, решения о приостановлении операций по счетам плательщика, и при поступлении на расчетный счет ООО «СтройМастер» денежных средств, они будут принудительно списаны в счет погашения недоимки по налогам и страховым взносам, имея реальную возможность погасить недоимку по налогам, действуя умышленно, препятствуя действиям Межрайонной Инспекции Федеральной налоговой службы № 11 по Кемеровской области по принудительному взысканию недоимки с ООО «СтройМастер» в размере 6 373 930,21 руб., реализуя свой преступный умысел, направленный на сокрытие денежных средств организации в крупном размере от взыскания недоимки по налогам и страховым взносам, создал условия для не зачисления денежных средств на расчетный счет ООО «СтройМастер», по которому налоговым органом приняты меры по взысканию недоимки в виде поручений на списание и перечисление в бюджетную систему Российской Федерации сумм задолженности по налогам и страховым взносам и приостановки операций по счетам в банках, находясь по адресу 

<

адрес>, 

<

адрес> д. № обеспечил подготовку, подписывал и направлял в адрес ООО «Управление механизации строительства» распорядительные письма о перечислении денежных средств в счет погашения дебиторской задолженности перед ООО «СтройМастер», сложившейся по договорам: Договору субподряда №-№ №, минуя его расчетный счет, в адрес третьих лиц - на расчетные счета контрагентов ООО «СтройМастер»: письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ИП ФИО6 в сумме 16 865,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Вира» в сумме 1 625,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Нефтесбыт» в сумме 200 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «ТрансСибирскаяКомпания» в сумме 2 992,22 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «СХТ» в сумме 25 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «РусАвто и К» в сумме 19 290,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Транспортное управление» в сумме 208 335,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Комплекс А» в сумме 7 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «ТоргИнвест» в сумме 553 260 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «ТоргИнвест» в сумме 435 900,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «СХТ» в сумме 25 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Е Студия» в сумме 1 980,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Прогресс» в сумме 606 402,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Трансавто» в сумме 68 450,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ИП ФИО7 в сумме 2 240 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «ТК-НК» в сумме 500 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Спецавто» в сумме 200 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «ТоргИнвест» в сумме 400 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Киселевская транспортная компания» в сумме 30 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Торговый центр Камаз» в сумме 155 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Прогресс» в сумме 600 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес УФК по КО (Управление Росприроднадзора по КО л/сч 

<

***>) в сумме 4 953,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес УФК по КО (Управление Росприроднадзора по КО л/сч 

<

***>) в сумме 1 431,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Транспортное управление» в сумме 39 040,14 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Транспортное управление» в сумме 316,36 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Транспортное управление» в сумме 1 301,34 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Транспортное управление» в сумме 9 490,74 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Нефтесбыт» в сумме 250 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «СК Согласие» в сумме 4 842,77 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ИП ФИО2 в сумме 2 700,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «ССГ» в сумме 116 275,68 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Виток» в сумме 18 152,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «ТоргИнвест» в сумме 500 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Виток» в сумме 8 184,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Транспортное управление» в сумме 208 335,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Трансуголь 2000» в сумме 100 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Нефтесбыт» в сумме 400 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «ТоргИнвест» в сумме 500 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «СК Согласие» в сумме 4 168,69 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес УФК по КО (ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в КО № в сумме 48 055,50 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Аргус» в сумме 14 500,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Комплект Авто» в сумме 6 900,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Фактория» в сумме 47 860,40 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ИП ФИО8 в сумме 11 740,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Виток» в сумме 4 092,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО УК «Жилищный 

<

адрес>» в сумме 1 689,30 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «СибМоторос» в сумме 2 695,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «СХТ» в сумме 10 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Техцентр» в сумме 11 190,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ИП ФИО9 в сумме 25 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ИП ФИО7 в сумме 5 880,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «СТС» в сумме 1 950,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес УФК по КО (Межрайонная ИФНС РФ № по КО) в сумме 2 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Альянс» в сумме 57 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Атлант» в сумме 242 220,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес УФК по КО (ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в КО л/с 20396X66810») в сумме 48 055,50 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «ТоргИнвест» в сумме 26 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «ТоргИнвест» в сумме 4 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Трансуголь 2000» в сумме 16 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Техноцентр» в сумме 2 630,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Новокузнецкий автоцентр Камаз» в сумме 10 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ИП ФИО7 в сумме 5 650,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО УК «Жилищный 

<

адрес>» в сумме 2 815,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ИП ФИО10 в сумме 13 500,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Нефтесбыт» в сумме 200 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес Кемеровского регионального филиала ООО СК «Согласие» в сумме 1 294,85 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ИП ФИО10 в сумме 2 500,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Автомат» в сумме 1 500,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «ОСК» в сумме 500 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Транспортное управление» в сумме 68 335,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО СК «Согласие» в сумме 19 905,57 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Транспортное управление» в сумме 3 930,37 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Транспортное управление» в сумме 22 687,30 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Транспортное управление» в сумме 756,24 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Транспортное управление» в сумме 131,01 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Торговый центр «Камаз» в сумме 130 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Сельхозтехника» в сумме 50 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «СибМоторс» в сумме 9 390,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Транспортное управление» в сумме 68 335,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Транспортное управление» в сумме 208 335,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес Центрального межрайонного отделения ОАО «Кузбассэнергосбыт» в сумме 44 367,86 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ИП ФИО2 в сумме 2 220,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «ССГ» в сумме 250 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «СК «Согласие» в сумме 24 799,74 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ОАО «Межрегиональный Транзит Телеком» в сумме 55,93 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «БНК» в сумме 23 200,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ИП ФИО8 в сумме 9 800,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «БСП» в сумме 50 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «НовоИнфоСвязь» в сумме 2 500,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ИП ФИО8 в сумме 11 500,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ЗАО «ПФ «СКВ Контур» в сумме 10 550,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Региональная Теле-Радио Группа «СИС» в сумме 4 788,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «АРГУС» в сумме 3 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Комплекс А» в сумме 7 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Транспортное управление» в сумме 451,79 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Транспортное управление» в сумме 13 553,70 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Транспортное управление» в сумме 1 730,39 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Транспортное управление» в сумме 51 911,71 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес Сибирский Банк ПАО «Сбербанк» в сумме 2 700,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Техцентр» в сумме 620,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «ССГ» в сумме 179 300,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Технический Центр АРС-Плюс» в сумме 12 115,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Е.Студия» в сумме 1 045,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «СК Согласие» в сумме 15 553,90 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «СК Согласие» в сумме 4 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Сельхозтехника» в сумме 25 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «СтройПромРегион» в сумме 220 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Техцентр» в сумме 620,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «СТС» в сумме 32 600,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес УФК по Кемеровской области (ЦЛАТИ по Кемеровской области л/с №) в сумме 11 149,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Гранд» в сумме 300 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Нефтесбыт» в сумме 300 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «УК «СТС» в сумме 400 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес УФК по Кемеровской области (Кемеровский ЦГМС-филиал ФГБУ «Западно-Сибирское УГМС» л/сч №) в сумме 9 827,98 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Транспортное управление» в сумме 49 685,20 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Транспортное управление» в сумме 12 806,19 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Транспортное управление» в сумме 1 656,17 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Транспортное управление» в сумме 426,87 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «ССГ» в сумме 130 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «ТоргИнвест» в сумме 200 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Торговый центр Камаз» в сумме 50 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Технический центр АРС-Плюс» в сумме 3 375,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес Центральное межрайонное отделение ОАО «Кузбассэнергосбыт» в сумме 56 548,89 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «ССГ» в сумме 114 578,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ИП ФИО7 в сумме 980,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Е.Студия» в сумме 780,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес КФ ПАО «МДМ Банк» в сумме 100 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО «УМС» перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Транспортное управление» в сумме 68 335,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Транспортное управление» в сумме 208 335,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Транспортное управление» в сумме 200 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Транспортное управление» в сумме 1 437,33 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Транспортное управление» в сумме 366,91 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес УФК по КО (Государственная инспекция труда в КО) в сумме 10 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Транспортное управление» в сумме 11 007,34 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Транспортное управление» в сумме 43 149,89 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «Центр Комплектации» в сумме 18 020,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «ГРАД» в сумме 13 900,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «ЭЛКОМ» в сумме 9 040,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес УФК по Кемеровской области (Управление Росприроднадзора по Кемеровской области, л/сч №) в сумме 1 431,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес УФК по Кемеровской области (Управление Росприроднадзора по Кемеровской области, л/сч №) в сумме 4 953,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «ТрансСибирскаяКомпания» в сумме 241 500,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес УФК по Кемеровской области (ЦЛАТИ по Кемеровской области л/с № в сумме 17 947,90 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ИП ФИО11 в сумме 735,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Автотранс" в сумме 1 000 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "СтройПромРегион" в сумме 1 000 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Сельхозтехника" в сумме 25 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес АО "Атлас Копко" в сумме 18 645,18 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Нефтесбыт" в сумме 120 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес УФК по Кемеровской области (ФБУ "Кемеровский ЦСМ л/с № в сумме 78 588,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 208 335,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "АвтоШина НК" в сумме 41 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 44 776,49 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 11288,03 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 376,27 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 1 495,40 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес КФ ПАО "МДМ Банк" в сумме 305,30 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес КФ ПАО "МДМ Банк" в сумме 76 313,50 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес Киселёвское СКО в сумме 300 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Нефтесбыт" в сумме 150 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО"ТК НТК" в сумме 546 080,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ОАО "Кузбассэнергосбыт" в сумме 256 482,49 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Н-Транс" в сумме 93 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Сельхозтехника" в сумме 25 000 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "СтройПромРегион" в сумме 400 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес Индивидуальный предприниматель ФИО2 в сумме 48 716,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ИП ФИО12 в сумме 63 433,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО «СтройМастер» данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО «КомпТрансЛТД» в сумме 36500 руб.; во исполнение указанного письма ООО «УМС» перечислило на счет контрагента ООО «СтройМастер» данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТК-НК" в сумме 346 080,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО «СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ФИО13 в сумме 280 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО «СтройМастер» данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ИП ФИО2 в сумме 3 640,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 68 335,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ФИО22 ФИО3 в сумме 350 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес Кемеровский Филиал ПАО «Ростелеком» в сумме 739,69 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТК-НК" в сумме 500 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес КФ ПАО "МДМ Банк" в сумме 25 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО «УМС» перечислило на счет контрагента ООО «СтройМастер» данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Технический центр АРС-Плюс" в сумме 5 940,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ОАО "ММТ" в сумме 25,42 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес КФ ПАО "МДМ Банк" в сумме 100,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Сельхозтехника" в сумме 45 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ИП ФИО14 в сумме 8200,60 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Центр Комплектации" в сумме 255,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТоргИнвест" в сумме 1 000 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Прогресс" в сумме 600 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТК-НК" в сумме 150 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 1 341,29 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 336,02 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 40 238,82 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 10 080,52 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТрансАвто" в сумме 50 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Сельхозтехника" в сумме 25 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Автотранс" в сумме 100 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Нефтесбыт" в сумме 100 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес Общество с ограниченной ответственностью "ТК-НК" в сумме 400 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес КФ ПАО "МДМ Банк" в сумме 88 543,79 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ОСК" в сумме 215 265,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "НК-ТРИС" в сумме 4 650,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес КФ ПАО "МДМ Банк" в сумме 354,18 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Гермес" в сумме 50 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Сельхозтехника" в сумме 50 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Вира" в сумме 19 618,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Торговый центр "Камаз" в сумме 50 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Фабрика дерева" в сумме 1995,5 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ИП ФИО15 в сумме 3 520,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес КФ ПАО "МДМ Банк" в сумме 54 220,11 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес КФ ПАО "МДМ Банк" в сумме 1 033,76 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Сельхозтехника" в сумме 25 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС"перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Трудэкс" в сумме 6 760,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 208 335,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес КФ ПАО "МДМ Банк" в сумме 100,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Н-Транс" в сумме 3 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес УФК по КО (ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в КО, л/сч 20396X66810) в сумме 48 055,50 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес КФ ПАО "МДМ Банк" в сумме 25 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ОАО "Кузбассэнергосбыт" в сумме 168 204,91 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 68 335,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ЗАО "ПФ "СКБ Контур" в сумме 11 950,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО «УМС» перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Альянс" в сумме 42 200,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТоргИнвест" в сумме 500 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Нефтесбыт" в сумме 250 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ИП ФИО4 в сумме 980,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "СибМоторс" в сумме 9 255,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Е.Студия" в сумме 680,20 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Гермес" в сумме 50 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Вира" в сумме 21 020,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Сельхозтехника" в сумме 75 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес КФ ПАО "МДМ Банк" в сумме 108,44 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес КФ ПАО "МДМ Банк" в сумме 370,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ВИТОК" в сумме 21 947,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Нефтесбыт" в сумме 250 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Сибирия" в сумме 495 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Альянс" в сумме 21 800,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № ЗОН от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "МКТ-НК" в сумме 10 875,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от 42927; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТД Промресурс" в сумме 128 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Торговый центр "Камаз" в сумме 25 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТРАНСУГОЛЬ 2000" в сумме 210 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Нефтесбыт" в сумме 500 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТоргИнвест" в сумме 500 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес 000"СТС" в сумме 101 230,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Сельхозтехника" в сумме 50 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Гермес" в сумме 50 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 1 184,34 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 35529,87 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 8 283,21 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 276,11 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Строй Профиль" в сумме 50 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТРАНСУГОЛЬ 2000" в сумме 310 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "СК Согласие" в сумме 4 531,96 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "АльфаТранс" в сумме 350 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ACT" в сумме 111 800,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Торговый центр Камаз" в сумме 35 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Нефтесбыт" в сумме 200 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Сибэлектрокомплект" в сумме 14 495,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Сельхозтехника" в сумме 35 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Прогресс" в сумме 500 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Е.Студия" в сумме 2 099,80 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ОАО "Кузбассэнергосбыт" в сумме 308 485,77 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Новотех" в сумме 242 220,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 208 335,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Нефтесбыт" в сумме 240 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Нефтесбыт" в сумме 250 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "СК Согласие" в сумме 35 812,31 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 7 805,77 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 260,19 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 1 144,37 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 34 331,19 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Гермес" в сумме 50 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Нефтесбыт" в сумме 250 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо №/к от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ВИТОК" в сумме 2 596,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Сельхозтехника" в сумме 25 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Нефтесбыт" в сумме 250 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТоргИнвест" в сумме 300 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ: письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "РедИнвест в сумме 240 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТРАНСУГОЛЬ 2000" в сумме 186 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Трудэкс" в сумме 6 760,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 208 335,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Тандем Авто" в сумме 60 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Нефтесбыт" в сумме 500 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТоргИнвест" в сумме 1 000 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Прогресс" в сумме 600 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Строй Профиль" в сумме 50 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Гермес" в сумме 50 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ЭнергоИзолит-Групп" в сумме 35 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Динапак" в сумме 19 470,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Сельхозтехника" в сумме 75 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "НовоИнфоСвязь" в сумме 2 500,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Новокузнецкий автоцентр "КАМАЗ" в сумме 198 104,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "СК Согласие" в сумме 58 785,32 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Новокузнецкий автоцентр "КАМАЗ" в сумме 63 497,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ПАО "Кузбассэнергосбыт" в сумме 272 270,93 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "МКТ-НК" в сумме 60 624,30 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ИП ФИО16 в сумме 20 520,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ФИО17 в сумме 15 750,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Гермес" в сумме 50 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ПрокопьевскАвтоГазСервис" в сумме 8 400,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ПИЛИГРИМ" в сумме 259 692,48 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 68 335,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Сельхозтехника" в сумме 50 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Торговый центр Камаз" в сумме 100 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Торговый центр Камаз" в сумме 50 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Прогресс" в сумме 170 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Нефтесбыт" в сумме 150 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Новокузнецкий автоцентр "КАМАЗ" в сумме 50 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "КузбассТракСервис" в сумме 16 940,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТУРБОКОМ" в сумме 19 940,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "КузбассТракСервис" в сумме 8 410,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТРАНСУГОЛЬ 2000" в сумме 310 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТУРБОКОМ" в сумме 1 810,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Техцентр" в сумме 1 370,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "СК Согласие" в сумме 5 220,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Сельхозтехника" в сумме 50 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТоргИнвест" в сумме 500 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Гермес" в сумме 100 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТрансАвто" в сумме 100 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "СТС" в сумме 10 500,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "СибТехАвто" в сумме 25 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Автомат" в сумме 50 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 1033,07 руб.; во исполнение указанног письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 30 992,12 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 6 879,03 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 229,30 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТРАНСУГОЛЬ 2000" в сумме 310 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "СПЕЦАВТО" в сумме 28 710,64 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "РусАвто и К" в сумме 37 807,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "КузбассТракСервис" в сумме 5 170,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Автолюкс" в сумме 400,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "КАД" в сумме 19 300,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Техцентр" в сумме 620,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Нефтесбыт" в сумме 500 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "СК Согласие" в сумме 6 419,12 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ГидроСпецСервис" в сумме 127 720,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "РедИнвест" в сумме 328 650,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТоргИнвест" в сумме 273 500,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТоргИнвест" в сумме 396 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТРАНСУГОЛЬ 2000" в сумме 310 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ;ь письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТРАНСУГОЛЬ 2000" в сумме 139 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "МКТ-НК" в сумме 1 306,40 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ИП ФИО17 в сумме 11 160,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТРАНСУГОЛЬ 2000" в сумме 155 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Нефтесбыт" в сумме 150 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Трудэкс" в сумме 10 140,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Атлант" в сумме 249 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 208 335,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Киселевская транспортная компания" в сумме 16 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО СТО "ПрокопьевскАвтоСервис" в сумме 1 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Техцентр" в сумме 6 570,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Сельхозтехника" в сумме 35 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Новокузнецкий автоцентр "КАМАЗ" в сумме 50 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Торговый центр Камаз" в сумме 70 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных редств в адрес ООО "Сельхозтехника" в сумме 50 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Нефтесбыт" в сумме 250 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 27 738,72 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 924,62 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТрансАвто" в сумме 30 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Гермес" в сумме 25 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ИП ФИО16 в сумме 18 680,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "СибТехАвто" в сумме 15 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТоргИнвест" в сумме 500 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Нефтесбыт" в сумме 350 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ЭнергоИзолит-Групп" в сумме 52 500,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Новокузнецкий автоцентр "КАМАЗ" в сумме 25 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТрансАвто" в сумме 93 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Сельхозтехника" в сумме 30 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ИП ФИО14 в сумме 4 877,75 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Автомат" в сумме 25 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Нефтесбыт" в сумме 300 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Сибэлектрокомплект" в сумме 8 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "СПЕЦАВТО" в сумме 100 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Нефтесбыт" в сумме 250 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "СК Согласие" в сумме 5 043,59 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 68 335,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Нефтесбыт" в сумме 250 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Флагман" в сумме 28 956,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Автомат" в сумме 30 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Сельхозтехника" в сумме 50 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "СибТехАвто" в сумме 50 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ПАО "Кузбассэнергосбыт" в сумме 61 755,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Флагман" в сумме 4 950,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 25 683,86 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 856,13 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 5 194,06 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 140,38 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Нефтесбыт" в сумме 450 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Технический центр АРС-Плюс" в сумме 14 738,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "СПЕЦАВТО" в сумме 150 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТрансАвто" в сумме 50 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТК-НК" в сумме 480 840,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Автолюкс" в сумме 1 470,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТоргИнвест" в сумме 500 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Сельхозтехника" в сумме 20 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Новокузнецкий автоцентр "КАМАЗ" в сумме 20 000,00, 00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Техавто" в сумме 95 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Альянс-Авто" в сумме 4 210,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Нефтесбыт" в сумме 150 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ИП ФИО8 в сумме 4 352,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ИП ФИО5 в сумме 15 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Транспортное управление" в сумме 68 335,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Нефтесбыт" в сумме 123 758,09 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "СПЕЦАВТО" в сумме 88 572,90 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "СибТехАвто" в сумме 18 557,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Новокузнецкий автоцентр "КАМАЗ" в сумме 17 172,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "Сельхозтехника" в сумме 18 693,77 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТрансАвто" в сумме 15 995,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "СибМоторс" в сумме 9 640,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ; письмо № от ДД.ММ.ГГГГ с просьбой о перечислении денежных средств в адрес ООО "ТоргИнвест" в сумме 500 000,00 руб.; во исполнение указанного письма ООО "УМС" перечислило на счет контрагента ООО "СтройМастер" данные денежные средства платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ.

Во исполнение распорядительных писем руководителя ООО «СтройМастер» ФИО1 ООО «Управление механизации строительства» на расчетные счета контрагентов ООО «СтройМастер» перечислены денежные средства в общем размере 43 588 397,05 руб.

Общая сумма умышленно сокрытых ФИО1 денежных средств в период с 12.11.2016 по 31.12.2017 составила 6 373 930,21 руб., что превышает 2 250 000 руб. и является крупным размером.

Таким образом, у руководителя ООО «СтройМастер» ФИО1 имелась реальная возможность уплатить сумму недоимки по налогам и страховым взносам, однако последний, действуя умышленно, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, зная об обязанности платить установленные законом налоги и страховые взносы и об имеющейся задолженности ООО «СтройМастер» по налогам и страховым взносам, минуя третью очередь списания денежных средств, находясь по адресу 

<

адрес>, 

<

адрес> д. № сокрыл вышеуказанным способом денежные средства в общей сумме 6 373 930,21 руб., относящиеся в соответствии со ст.855 ГК РФ к платежам пятой очереди удовлетворения требований кредиторов, не имеющих приоритета к уплате налогов и страховых взносов, тем самым ФИО1 создал ситуацию, при которой на расчетный счет ООО «СтройМастер» не поступали денежные средства, что позволило ему в период с 12.11.2016 по 31.12.2017 умышленно сокрыть денежные средства организации в размере 6 373 930,21 руб., что составляет крупный размер, свободно распоряжаться ими, исключая возможность принудительного обращения таковых поручений на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика в бюджетную систему Российской Федерации Межрайонной Инспекции Федеральной налоговой службы России № 11 по Кемеровской области, расположенной по адресу: 

<

адрес>, действующей в соответствии со ст.ст. 46 НК РФ, обязанной взыскать в пользу государства и перечислить денежные средства в бюджетную систему РФ.

Таким образом, ФИО1 своими умышленными действиями совершил сокрытие денежных средств организации, за счет которых в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, и законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний должно быть произведено взыскание недоимки по налогам, страховым взносам, в крупном размере (в редакции Федерального закона от 29.07.2017 № 250-ФЗ), то есть преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 199.2 УК РФ.

Подсудимый ФИО1 согласен с предъявленным ему обвинением, поддержал свое ходатайство о постановлении приговора в особом порядке судебного разбирательства, заявил это ходатайство добровольно и после консультации с защитником, осознает последствия постановления приговора в особом порядке.

Защитник Егоров П.А. и государственный обвинитель Карпов В.Н. считают возможным постановление приговора без проведения судебного разбирательства, так как считают обвинение обоснованным, подтвержденным доказательствами, собранными по уголовному делу.

Суд считает возможным применить особый порядок судебного разбирательства, поскольку обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. Условия постановления приговора в особом порядке судебного разбирательства соблюдены, ходатайство об особом порядке подсудимой заявлено добровольно после консультации с защитником, последствия постановления приговора в таком порядке подсудимый осознает.

Суд считает, что действиям ФИО1 органом предварительного расследования дана верная юридическая оценка, и ее действия подлежат квалификации по ч. 1 ст. 1992 УК РФ как сокрытие денежных средств организации за счет которых в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, и законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний должно быть произведено взыскание недоимки по налогам, страховым взносам, в крупном размере (в редакции Федерального закона № 250-ФЗ от 29.07.2017).

Суд не находит оснований для освобождения подсудимого от уголовной ответственности и наказания, и с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, не усматривает оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ. 

Суд не находит оснований для освобождения подсудимого от уголовной ответственности и наказания.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность виновного, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, суд учитывает признание вины, раскаяние в содеянном, впервые привлекается к уголовной ответственности, состояние здоровья, положительную характеристики, пенсионный возраст, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, наличие наград.

Отягчающих наказание обстоятельств по делу не установлено. 

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, поведением ФИО1 во время и после совершения преступления, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, а, следовательно, и оснований для применения положений, предусмотренных ст. 64 УК РФ, по делу не установлено.

Суд учитывает, что в соответствии со ст. 43 УК РФ наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений, и назначает ФИО1 наказание в виде штрафа. 

При назначении наказания подсудимому суд не учитывает положения ч. 1, ч. 5 ст. 62 УК РФ, поскольку ему назначается менее строгий вид наказания, предусмотренный санкцией ч. 1 ст. 1992 УК РФ. 

Прокуратурой Кемеровской области по делу заявлен гражданский иск в интересах Российской Федерации о возмещении ущерба, причиненного преступлением на сумму в 6 373 930,21 руб. С учетом того, что у суда не имеется сведений о ликвидации ООО «СтройМастер», суд на основании ч. 2 ст. 309 УПК РФ передает гражданский иск прокурора на рассмотрение в порядке гражданского судопроизводства.

В порядке ст. 91, 92 УПК РФ ФИО1 по данному делу не 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ ему была избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении (том 27, л.д. 118-119).

На основании изложенного, руководствуясь ст. 314, 316 УПК РФ, 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 1992 УК РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 200 000 (двести тысяч) рублей. 

Уплату штрафа производить УФК по 

<

адрес> (Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по 

<

адрес> л/с № банк получателя: Отделение Кемерово; расчетный счет: №; БИК: № КБК: №; ИНН: №; КПП: № ОКТМО: № назначение платежа: уголовное дело №, обвиняемый ФИО1.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить по вступлению приговора в законную силу.

Гражданский иск прокурора Кемеровской области передать на рассмотрение в порядке гражданского судопроизводства.

Вещественные доказательства:

Материалы оперативно-розыскной деятельности в отношении руководства ООО «СтройМастер», копии документов принудительного взыскания недоимки по налогам и страховым взносам, предусмотренного ст. 46, 47, 69, 70, 76 Налогового Кодекса РФ, поступивших из Межрайонной ИФНС России № 11 по Кемеровской области в отношении ООО «СтройМастер», письма от директора ООО «СтройМастер»,ФИО1 в адрес ООО «Управления механизации строительства» с просьбой о перечислении денежных средств на расчетные счета контрагентов ООО «СтройМастер» и копии платежных поручений, изъятые ДД.ММ.ГГГГ, документы, поступившие по запросам из Межрайонной ИФНС России № 11 по Кемеровской области, копии учредительных и регистрационных документов в отношении ООО «СтройМастер», поступившие из Межрайонной ИФНС России № 11 по Кемеровской области, хранящиеся при уголовном деле- хранить при уголовном деле в течении всего срока хранения последнего.

Наложенный арест в виде запрета распоряжения денежными средствами, поступающими на расчетные счета, открытые на имя ФИО1 сохранить до рассмотрения заявленного прокурором Кемеровской области гражданского иска.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Кемеровский областной суд в течение 10 суток со дня постановления приговора, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе в течение 10 суток со дня вручения копии приговора ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

В случае подачи апелляционного представления прокурором или апелляционной жалобы другим лицом, осужденный о своем желании участвовать в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции должен указать в отдельном ходатайстве или возражении на апелляционную жалобу, представление в течение 10 суток со дня получения копии приговора либо копии апелляционных жалобы или представления.

Осужденный вправе поручить осуществление своей защиты в заседании суда апелляционной инстанции избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника. О своем желании иметь защитника в суде апелляционной инстанции, а равно о рассмотрении дела без защитника, осужденному необходимо сообщить в суд, постановивший приговор, в письменном виде, указав об этом в апелляционной жалобе, либо в возражениях на апелляционную жалобу, представление, либо в виде отдельного заявления, которое необходимо подать в течение 10 суток со дня вручения ему копии приговора, либо копии апелляционного представления или жалобы. 

Судья подпись И.С. Лозгачев

Подлинный документ подшит в уголовном деле № 1-237/2019 Центрального районного суда города Прокопьевска Кемеровской области.